
入札方式 契約件数
予定価格計
(千円)

契約額計
(千円)

平均落札率
(％)

　条件付一般競争入札 63 855,660 705,997 82.0

　通常型指名競争入札 2 8,206 6,914 85.8

　随意契約 4 28,501 28,237 99.3

合　計 69 892,367 741,147 83.1

注）１　設計額が50万円以上（消費税及び地方消費税を含む。）のものである。

    ２「予定価格計」及び「契約額計」は税込みの金額で、「契約額計」は当初契約額の計である。

　　３「平均落札率」は、個々の業務委託の落札率の平均である。

　　４　上下水道局建設関連業務委託を含む計である。

　　５　参考

　　　　落札率＝契約額÷予定価格×100

様式４

建設関連業務委託入札方式別落札率総括表

（期間：令和４年４月～令和５年３月）



（単位：件、円、％）

件数 予定価格計 契約額計 平均落札率 件数 予定価格計 契約額計 平均落札率 件数 予定価格計 契約額計

条件付一般競争入札 3 175,582,000 148,797,000 86.6 6 176,341,000 155,052,467 88.7 △ 3 △ 759,000 △ 6,255,467

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 3 175,582,000 148,797,000 86.6 6 176,341,000 155,052,467 88.7 △ 3 △ 759,000 △ 6,255,467

随意契約 0 0 0 0.0 1 5,456,000 5,170,000 94.7 △ 1 △ 5,456,000 △ 5,170,000

計 3 175,582,000 148,797,000 86.6 7 181,797,000 160,222,467 89.5 △ 4 △ 6,215,000 △ 11,425,467

条件付一般競争入札 20 180,235,000 155,395,900 84.6 21 143,396,000 114,207,500 82.2 △ 1 36,839,000 41,188,400

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 20 180,235,000 155,395,900 84.6 21 143,396,000 114,207,500 82.2 △ 1 36,839,000 41,188,400

随意契約 2 21,835,000 21,571,000 98.7 3 34,661,000 34,661,000 100.0 △ 1 △ 12,826,000 △ 13,090,000

計 22 202,070,000 176,966,900 85.9 24 178,057,000 148,868,500 84.4 △ 2 24,013,000 28,098,400

条件付一般競争入札 29 431,541,000 347,575,800 80.1 33 435,136,900 348,036,700 80.1 △ 4 △ 3,595,900 △ 460,900

通常型指名競争入札 1 3,124,000 2,893,000 92.6 1 3,168,000 2,915,000 92.0 0 △ 44,000 △ 22,000

小計 30 434,665,000 350,468,800 80.5 34 438,304,900 350,951,700 80.4 △ 4 △ 3,639,900 △ 482,900

随意契約 2 6,666,000 6,666,000 100.0 1 35,596,000 35,596,000 100.0 1 △ 28,930,000 △ 28,930,000

計 32 441,331,000 357,134,800 81.7 35 473,900,900 386,547,700 81.0 △ 3 △ 32,569,900 △ 29,412,900

条件付一般競争入札 1 5,184,300 4,224,000 81.4 4 11,462,000 9,726,200 84.9 △ 3 △ 6,277,700 △ 5,502,200

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 1 5,184,300 4,224,000 81.4 4 11,462,000 9,726,200 84.9 △ 3 △ 6,277,700 △ 5,502,200

随意契約 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

計 1 5,184,300 4,224,000 81.4 4 11,462,000 9,726,200 84.9 △ 3 △ 6,277,700 △ 5,502,200

条件付一般競争入札 10 63,118,000 50,003,800 80.9 24 153,934,000 124,944,600 79.8 △ 14 △ 90,816,000 △ 74,940,800

通常型指名競争入札 1 5,082,000 4,020,500 79.1 0 0 0 0.0 1 5,082,000 4,020,500

小計 11 68,200,000 54,024,300 80.7 24 153,934,000 124,944,600 79.8 △ 13 △ 85,734,000 △ 70,920,300

随意契約 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

計 11 68,200,000 54,024,300 80.7 24 153,934,000 124,944,600 79.8 △ 13 △ 85,734,000 △ 70,920,300

条件付一般競争入札 63 855,660,300 705,996,500 82.0 88 920,269,900 751,967,467 81.3 △ 25 △ 64,609,600 △ 45,970,967

通常型指名競争入札 2 8,206,000 6,913,500 85.8 1 3,168,000 2,915,000 92.0 1 5,038,000 3,998,500

小計 65 863,866,300 712,910,000 82.1 89 923,437,900 754,882,467 81.4 △ 24 △ 59,571,600 △ 41,972,467

随意契約 4 28,501,000 28,237,000 99.3 5 75,713,000 75,427,000 98.9 △ 1 △ 47,212,000 △ 47,190,000

計 69 892,367,300 741,147,000 83.1 94 999,150,900 830,309,467 82.3 △ 25 △ 106,783,600 △ 89,162,467

（注１）設計額が50万円以上（消費税額及び地方消費税額を含む。）のものである。

（注２）「予定価格計」及び「契約額計」は税込みの金額で、「契約額計」は当初契約額の計である。

（注３）「平均落札率」は、個々の委託の落札率の平均である。

様式６ 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　建設関連業務委託業種・入札方式別落札率（令和３年度～令和４年度）

業種 入札方式
令和４年度 令和３年度 増　　　　　減

(注4)上下水道局を含む計である。

測量

建築
関係コ
ンサル
タント
業務

土木
関係コ
ンサル
タント
業務

地質
調査
業務

補償
関係コ
ンサル
タント
業務

合計


